
Комисија  за  културу  на  седници  одржаној  05.11.2013.године,  на  основу  члана  4 
Правилника  о  начину  и  поступку  остваривања  права  на  доделу  средстава  из  буџета 
Градске  општине  Обреновац  за  програме  и  пројекте  из  области  културе  од  значаја  за 
Градску општину Обреновац VI-01 бр. 020-2/44 од 29. априла 2010. године, VI-01 бр. 020-
2/ 62 од 13. јула 2011. године, VI-02 бр. 020-2/ 86 од 13. јула 2012. године и VI-01 бр. 020-2/ 
150  од  18.  октобра 2012.  године,  сходном  применом  одредаба Правилника  о  начину 
финансирања  пројеката  организација  цивилног  друштва,  непрофитних  и  неполитичких 
организација  средствима  буџета  градске  општине  Обреновац  VI-03  број  020-1/82 од 
21.09.2012. године и VIII -01 бр.020-4/23 од 15.03.2013. године, по спроведеном конкурсу 
расписаном 13.11.2013. године, Већу градске општине подноси

ИЗВЕШТАЈ
  О СПРОВЕДЕНОМ  ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА УЧЕШЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ОБРЕНОВАЦ У ФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ИЗ ОБЛАСТИ 
КУЛТУРЕ ЗА 2013. ГОДИНУ 

I
На јавни конкурс расписан Одлуком Комисије за културу Већа градске општине VII-02 

бр.020-3/162 од 12.  новембра  2013.  године  за  финансирање  програма  и  пројеката  из 
области културе средствима буџета Градске општине Обреновац за 2013. годину, који је 
био отворен од 13. новембра до 27. новембра 2013.године, стигло је 16  пријава, следећих 
носилаца пројеката:

1 Пријава Удружења грађана „Ћоше“ са пројектом „Графити 2“. Оцењено је да је 
приложена документација комплетна. Циљ пројекта је сценско стваралаштво и 
интерпретације (драма,опера, балет и плес).

2.  Пријава Удружења мештана села Забрежје «Завичајно коло Забрежана» са 
пројектом «Забрешке новине» јединствене српске сеоске новине. Оцењено је да је 
приложена документација комплетна. Циљ пројекта је истраживање, заштита и коришћење 
културног наслеђа.

3.Пријава Удружења – Позоришна трупа „Хатор“ са пројктом  Етнолошко аудио-
визуелна изложба „Обредни хлебови“. Оцењено је да је приложена документација 
комплетна. Циљ пројекта је сценско стваралаштво и интерпретације (драма,опера, балет и 
плес).

4.Пријава  Центра за очување традиције и културе „Термоелектране Никола Тесла“ 
Обреновац са пројектом Етно театарски приказ „Прело у Гружи“. Оцењено је да је 
приложена документација комплетна. Циљ пројекта је културно-уметничко стваралаштво 
и аматеризам 

5.Пријава Прве обреновачке основне школе са пројектом „Дечија радионица анимираног 
филма“. Оцењено је да школе у свом статуту нису регистроване за област културне 
делатности и да немају право учешћа на овом конкурсу.



6.Пријава Малог аматерског театра – МАТ са пројектом „Ђорђе Балашевић, Бајага, 
Мирослав Антић и музички приказ поезије Екатарине Велике“. Оцењено је да приложена 
документација није комплетна, јер није комплетан завршни извештај о реализацији 
пројекта финансираног средствима буџета Градске општине Обреновац у претходној 
години.

7.Пријава Наташе Лазаревић са пројектом „Сувенири из шкриње“. Оцењено је да је 
приложена документација комплетна. Циљ пројекта је ликовна и примењена уметност, 
визуелне уметности и архитектура.

8.Пријава Миленка Правдића са пројектом „Северна светлост“ књига фотографија 
портрета. Оцењено је да је приложена документација комплетна. Циљ пројекта је ликовна 
и примењена уметност, визуелне уметности и архитектура.

9.Пријава Удружења грађана „Лекс национал“ са пројектом „Забрежје град“ 
(дугометражно документарно играни филм). Оцењено је да је приложена документација 
комплетна. Циљ пројекта је ликовна и примењена уметност, визуелне уметности и 
архитектура.

10. Пријава Удружења грађана „Снага оптимизма“ са пројектом „Култура је лек“. 
Оцењено је да пројекат није одговорио задатим циљевима конкурса.

11.Пријава Маје Обрадовић са пројектом  Дечји градски хор „Круна од нота“ у шумском 
карневалу животиња. Оцењено је да приложена документација није комплетна јер завршни 
извештај о реализацији пројекта финансираног средствима буџета Градске општине 
Обреновац у претходној години није у складу са усвојеним буџетом пројекта.

12.Пријава ЈП СКЦ „Обреновац“ са пројектом „Култура за све“. Оцењено је да је 
приложена документација комплетна. Циљ пројекта је сценско стваралаштво и 
интерпретације (драма,опера, балет и плес).

13.Пријава КУД  „Круна“ Велико Поље са пројектом  Прослава 5 година КУД „Круна“. 
Оцењено је да је приложена документација комплетна. Циљ пројекта је културно-
уметничко стваралаштво и аматеризам.

14. Пријава Драгана Бабића са пројектом  „Кувар за одрастање“ – сценска промоција 
књиге и књижевног стварања. Оцењено је да је приложена документација комплетна. Циљ 
пројекта је сценско стваралаштво и интерпретације (драма, опера,балет и плес).

15. Пријава КУД  „Драган Марковић“ Забрежје са пројектом „Школа народног певања –
етно студио“. Оцењено је да је приложена документација комплетна. Циљ пројекта је 
културно-уметничко стваралаштво и аматеризам.



16.Пријава Удружења грађана „Перило Забрежје“ са пројектом „Ослободиоци – Прота 
Матеја, Вожд Карађорђе, Књаз Милош“. Оцењено је да  Удружење „Перило Забрежје“ у 
свом статуту није регистровано за област културне делетности и да нема право учешћа на 
овом конкурсу

II

Од укупно  16  пријава  на  конкурсу,  Комисија  предлаже  да  се  5  пријава  одбаци  из 
разлога што уз пријаву није поднета комплетна документација, односно није поднета у 
складу са прописаним административним условима и то:

1. Пријава Прве обреновачке основне школе са пројектом „Дечија радионица 
анимираног филма“. Оцењено је да школе у свом статуту нису регистроване за област 
културне делетности и да немају право учешћа на овом конкурсу.

2. Пријава Малог аматерског театра – МАТ са пројектом „Ђорђе Балашевић, Бајага, 
Мирослав Антић и музички приказ поезије Екатарине Велике“. Оцењено је да приложена 
документација није комплетна, јер није комплетан завршни извештај о реализацији 
пројекта финансираног средствима буџета градске општине Обреновац у претходној 
години.

3. Пријава Удружења грађана „Снага оптимизма“ са пројектом „Култура је лек“. 
Оцењено је да пројекат није одговорио задатим циљевима конкурса.

4. Пријава Маје Обрадовић са пројектом  Дечји градски хор „Круна од нота“ у шумском 
карневалу животиња. Оцењено је да приложена документација није комплетна јер завршни 
извештај о реализацији пројекта финансираног средствима буџета градске општине 
Обреновац у претходној години, није у складу са усвојеним буџетом пројекта.

5. Пријава Удружења грађана „Перило Забрежје“ са пројектом „Ослободиоци – Прота 
Матеја, Вожд Карађорђе, Књаз Милош“. Оцењено је да  Удружење „Перило Забрежје“ у 
свом статуту није регистровано за област културне делетности и да нема право учешћа на 
овом конкурсу.

III

ПРЕДЛОГ КОНАЧНЕ РАНГ ЛИСТЕ СА БОДОВИМА 11 ПРЕОСТАЛИХ 
ПРОЈЕКАТА

По  разматрању  пријава  и  достављене  документације  подносилаца  који  испуњавају 
услове конкурса,  од стране свих чланова Комисије,  пројекти су појединачно оцењени у 
складу са мерилима и критеријумима утврђеним Правилником и Одлуком о расписивању 
конкурса. У овом извештају се даје просек утврђен на основу збира укупних бодова за 
сваки пројекат, на основу чега је сачињена: 



РАНГ ЛИСТА на начин како следи:

1. Миленку Правдићу са пројектом „Северна светлост“ књига фотографија портрета, 
припада укупно 60,14 бодова.

2. Драгану Бабићу са пројектом  „Кувар за одрастање“ – сценска промоција књиге и 
књижевног стварања, припада укупно 58,57 бодова.

3.Удружењу грађана „Ћоше“ са пројектом „Графити 2“, припада укупно 57 бодова.

4. Удружењу – Позоришна трупа „Хатор“ са пројктом  Етнолошко аудио-визуелна 
изложба „Обредни хлебови“, припада укупно 54,29 бодова.

5. Наташи Лазаревић са пројектом „Сувенири из шкриње“, припада укупно 54,14 бодова.

6. Удружењу грађана „Лекс национал“ са пројектом „Забрежје град“ (дугометражно 
документарно играни филм), припада укупно 52,71 бод.

7. Центру за очување традиције и културе „Термоелектране Никола Тесла“ 
Обреновац са пројектом  Етно театарски приказ „Прело у Гружи“, припада укупно 51 бод.

8. ЈП СКЦ „Обреновац“ са пројектом „Култура за све“, припада укупно 49,14 бодова.

9. Удружењу мештана села Забрежје «Завичајно коло Забрежана» са пројектом 
«Забрешке новине» јединствене српске сеоске новине, припада укупно 47,43 бода.

10. КУД-у „Круна“ Велико Поље са пројектом Прослава 5 година КУД-а  „Круна“, 
припада укупно 45 бодова.

11. КУД-у „Драган Марковић“ Забрежје са пројектом „Школа народног певања –етно 
студио“, припада укупно 33,71 бодом.

Комисија предлаже да се носиоцима реализације пројеката од 1 до 11  утврђене ранг листе 
средства  из  буџета  одобре у  умањеном  износу  у  зависности  од  врсте  спецификације 
трошкова и оцене њихове реалности.

IV



ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ ПРОЈЕКАТА КОЈИ ЋЕ СЕ ФИНАНСИРАТИ ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ У 2013. ГОДИНИ, СА ИЗНОСОМ 

СРЕДСТАВА

На основу Ранг листе из тачке III овог извештаја, Комисија предлаже Већу и председнику 
Градске општине Обреновац да донесу одлуку о избору 11 пројеката из области културе, 
који ће се финансирати средствима буџета Градске општине Обреновац у 2013. години са 
укупним износом од 998.391,00 динара. 
 Предлаже  се  да  се  носиоцима  реализације  пројеката  од  1  до  11 одобре  следећи 
појединачни износи: 

1. Миленку  Правдићу за  пројекат  „Северна  светлост“  књига  фотографија  портрета, 
предлог је да се пројектом наведени износ за трошкове штампања књиге од 150.000,00 
динара,  умањи за 20.000,00 динара и да се за овај пројекат определе средства у укупном 
износу од 130.000,00 динара.

2. Драгану  Бабићу за  пројекат  „Кувар  за  одрастање“  –  сценска  промоција  књиге  и 
књижевног  стварања,  предлог  је  да  се  пројектом  наведени  износ  од  70.000,00  динара, 
умањи за 10.000,00 динара од трошкова предвиђених за књиге које се поклањају деци у 
школама и да се за овај пројекат определе средства у укупном износу од 60.000,00 динара.

3.  Удружењу  грађана  „Ћоше“ за  пројекат  „Графити  2“,  предлог  је  да  се  пројектом 
наведени износ од 300.000,00 динара, умањи за 30.000,00 динара од трошкова предвиђених 
за  људске  ресурсе,  за  22.000,00  динара  од  трошкова  рекламног  материјала,  израде  и 
дистрибуције, оглашавања (флајери, плакати, билборд, реклама на ТВ Маг, мајице,беџеви), 
за путне трошкове редитеља у износу од 30.000,00 динара, за 8.000,00 динара од трошкова 
предвиђених за копирање текстуалних предложака и канцеларијски материјал, за 30.000,00 
динара за трошкове гостујућих трупа, за 9.000,00 од трошкова набавке и израде костима, за 
2.000,00 динара од трошкова набавке сценографије, реквизита, шминке, накита и маски за 
глумце,  за   планиране непредвиђене трошкове у износу од 16.000,00 динара,  трошкове 
израде фотографије у износу од 5.000,00 динара и текуће дневне трошкове у износу од 
35.000,00  динара,  тако  да  се  за  овај  пројекат  определе  средства  у  укупном  износу  од 
113.000,00 динара. 

4. Удружењу  –  Позоришна  трупа  „Хатор“ за  пројекат   Етнолошко  аудио-визуелна 
изложба „Обредни хлебови“,  предлог  је  да  се  пројектом наведени износ од  235.350,00 
динара, умањи за 10.000,00 динара од средстава тражених за аутора пројекта, за 10.000,00 
динара  од  средстава  за  сценаристу  и  режисера,  за  10.000,00  динара  од  средстава  за 
дизајнера пројекта, за 10.000,00 динара од средстава за асистента реализатора, за 3.000,00 
динара  од  средстава  за  техничара,  за  5.000,00  динара  од  средстава  за 
фотографа/камермана, за 10.000,00 динара од средстава за трошкове превоза, за трошкове 
израде сценографије у износу од 10.000,00 динара, за трошкове израде костима у износу од 
15.000,00 динара, за трошкове израде хлебова од јестивих материјала у износу од 6.000,00 
динара, за трошкове за посуде и алат у износу од 2.000,00 динара, за трошкове телефона у 
износу од 3.000,00 динара и за трошкове за књиговодствене услуге у износу од 5.500,00 



динара,  тако да се  за  овај  пројекат определе средства  у укупном износу од  135.850,00 
динара 

5. Наташи Лазаревић за  пројекат  „Сувенири из  шкриње“,  предлог је  да се пројектом 
наведени износ од 205.000,00 динара, умањи за 30.000,00 динара од трошкова предвиђених 
за хонорар модератора, за 30.000,00 динара од трошкова предвиђених за хонорар једног 
асистента и за 40.000,00 динара од трошкова предвиђених за хонорар другог асистента, као 
и за 10.000,00 динара од трошкова предвиђених за пројектне активности, тако да се за овај 
пројекат определе средства у укупном износу од 95.000,00 динара.

6.  Удружењу  грађана  „Лекс  национал“ за  пројекат  „Забрежје  град“  (дугометражно 
документарно играни филм),  предлог  је  да се  пројектом наведени износ од  272.941,00 
динара,  умањи  за  предвиђене  трошкове  брендинга  у  износу  од  45.000,00  динара,  за 
трошкове  дизајна  штампаног  материјала  у  износу  од  36.300,00  динара,  за  трошкове 
штампе  банера  у  износу  од  39.000,00  динара,  за  46.000,00  динара  од  трошкова 
предвиђених за штампу плаката, каталога и мајица, за 10.000,00 динара предвиђених за 
трошкове рачуновође и  да  се  за  овај  пројекат  определе средства  у  укупном износу од 
96.641,00 динара.

7.  Центру  за  очување  традиције  и  културе  „Термоелектране  Никола  Тесла“ 
Обреновац за пројекат Етно театарски приказ „Прело у Гружи“, предлог је да се пројектом 
наведени износ од 150.000,00 динара, умањи за тражене трошкове за људске ресурсе у 
износу од 60.000,00 динара,  за  трошкове пројектних активности у износу од 10.000,00 
динара,  за  5.000,00  динара  од  средстава  тражених  за  израду  реконструисаних  делова 
ношње и да се за овај пројекат определе средства у укупном износу од 75.000,00 динара.

8.  ЈП  СКЦ  „Обреновац“  за  пројектом  „Култура  за  све“,  предлог  је  да  се  пројектом 
наведени износ од  300.000,00 динара, умањи за 30.000,00 динара од трошкова планираних 
за  људске  ресурсе,  за  трошкове  штампаног  и  промотивног  материјала  у  износу  од 
100.000,00 динара и за 8.000,00 динара од трошкова планираних за превоз радова и особља 
на локације, тако да се за овај пројекат определе средства у укупном износу од 162.000,00 
динара.

9.  Удружењу  мештана  села  Забрежје  «Завичајно  коло  Забрежана»  за  пројекат 
«Забрешке новине» јединствене српске сеоске новине, предлог је да се пројектом наведени 
износ од 60.000,00 динара, умањи за 30.000,00 динара и да се за овај пројекат определе 
средства у укупном износу од 30.000,00 динара.

10. КУД-у „Круна“ Велико Поље за пројекат Прослава 5 година КУД  „Круна“, предлог је 
да се пројектом наведени износ од 300.000,00 динара, умањи за трошкове људских ресурса 
у износу од 74.600,00 динара, за трошкове мушког гуњића у износу од 7.000,00 динара, за 
трошкове антерије и фермена у износу од 48.000,00 динара, за трошкове фермена у износу 
од 8.000,00 динара, за трошкове прегаче у износу од 16.200,00 динара, за трошкове предње 
ткане кецеље у износу од 23.800,00 динара, за трошкове памуклије у износу од 27.500,00 
динара, за трошкове јелека у износу од 20.000,00 динара и за трошкове пешкира у износу 



од  9.000,00  динара  и  да  се  за  овај  пројекат  определе  средства  у  укупном  износу  од 
65.900,00 динара.

11.  КУД-у  „Драган  Марковић“ Забрежје  за  пројекат  „Школа  народног  певања  –етно 
студио“,  предлог  је  да  се  пројектом  наведени  износ  од  300.000,00  динара,  умањи  за 
90.000,00 динара од трошкова предвиђених за ангажовање особе за рад на обуци певача, за 
трошкове ангажовања асистента за рад са децом у износу од 60.000,00 динара, за трошкове 
корепетитора у износу од 80.000,00 динара, за трошкове превоза у износу од 10.000,00 
динара и за 25.000,00 динара од трошкова предвиђених за нотни материјал и трошкове 
копирања, тако да се за овај пројекат определе средства у износу од 35.000,00 динара.

V

По разматрању предлога Комисије, а на основу сагласности Већа градске општине, 
председник Градске општине донеће одлуку о избору пројеката који ће се финансирати из 
буџета Градске општине Обреновац у 2013. години, у складу са предложеном Ранг листом 
за 11 пројеката, чија је укупна вредност 998.391,00 динара. Одлуку је потребно доставити 
учесницима јавног конкурса и објавити на исти начин на који је објављен јавни конкурс. 

На основу Одлуке из првог става ове тачке председник Градске општине закључиће 
уговоре о финансирању пројеката из области културе средствима буџета градске општине 
у 2013. години у року од 15 дана од дана доношења Одлуке.  

Сви  подносиоци  пројекта  којима  буду  опредељена  средства  из  буџета  Градске 
општине Обреновац, по овом конкурсу, су дужни да на обрасцима који ће бити приложени 
уз Уговор, достављају наративне и финансијске месечне извештаје ( у року од 7 дана по 
истеку месеца ) и завршни извештај (након реализације пројекта, најкасније у року од 15 
дана).

Учесници конкурса имају право приговора у року од три дана од дана објављивања 
овог Извештаја.

Одлуку о приговору Комисија доноси у року од 8 дана од дана његовог пријема и 
иста је коначна.

18.12.2013.године, Обреновац

Извештај обрадила                                              
Снежана Хајло

           ПРЕДСЕДЕНИК КОМИСИЈЕ
                                                                                   Новица Филиповац




